

	<p style="text-align: center;"> SIPING Certification Service(Shanghai) Co.,Ltd. 思平认证服务（上海）有限公司 公开文件 </p>
SPS-GK-10:2017	<p style="text-align: center;">管理体系认证收费说明</p>

1. 收费基本原则

收费项目和标准是依据国家计划委员会、国家质量技术监督局计价格【1999】212号文《国家计委、国家质量技术监督局关于印发〈质量体系认证收费标准〉的通知》、国家环境保护总局计价格【1999】1556号文《国家计委、国家环保总局关于环境管理体系认证收费的通知》有关规定，以及中国认证认可协会发布的《认证机构公平竞争规范——管理体系认证价格暂行规定》（2010年修订）文件的要求制定。

2. 收费情况

2.1 获取证书的基本费用：

- a) 申请费：1000元（对申请书的复议及扩大范围的申请不收费）。
- b) 审核费：审核费是按所需人/日(总数)收取，每1人/日收费标准为人民币3000元。
- c) 审定与注册费（含一套正本证书费）：2000元。如需加印副本、子证书、换发证书，则每张证书收工本费50元。

2.2 保持证书费用：

- a) 年金（含标志使用费）：2000元，每年交纳一次。
- b) 监督审核费：按2.1 b)条款执行。

2.3 再认证费用：

在证书三年有效期满前，可申请重新注册，重新注册时免收申请费。审核费用按再认证审核费人日数收取，审定与注册费（含证书费）、年金不变。

2.4 结合体系认证费用：

当组织向SPS申请结合体系认证时，只需交纳一份申请费。认证费按照结合审核的人日数计算，每人日为3000。注册费和年金按照2.1和2.2条中的标准分别交纳。



SIPING Certification Service(Shanghai) Co.,Ltd.

思平认证服务（上海）有限公司

公开文件

SPS-GK-10:2017

管理体系认证收费说明

2.5 中国认证认可协会最低限价规定：

2.5.1 质量管理体系认证最低限价：

员工人数在 65 人以下，初审最低限价为 12000 元；

员工人数在 66—125 人，初审最低限价为 18000 元；

员工人数在 126—275 人，初审最低限价为 21000 元；

员工人数在 276—625 人，初审最低限价为 28000 元；

员工人数在 626—1175 人，初审最低限价为 32000 元；

员工人数在 1176—1550 人，初审最低限价为 36000 元；

员工人数在 1551—2000 人，初审最低限价为 40000 元；

员工人数在 2001 人以上时，每增加一个审核人日，认证收费最少增加 2400 元。

2.5.2 环境管理体系最低限价：

根据申请认证组织环境因素复杂程度的不同，按高复杂程度、中等复杂程度和低复杂程度（含有限复杂程度），最低限价分别是：

员工人数在 30 人以下，初审最低限价分别为 16000 元、14000 元、12000 元；

员工人数在 31—100 人，初审最低限价分别为 25000 元、23000 元、21000 元；

员工人数在 101—275 人，初审最低限价分别为 30000 元、28000 元、26000 元；

员工人数在 276—500 人，初审最低限价分别为 38000 元、36000 元、34000 元；

员工人数在 501—875 人，初审最低限价分别为 46000 元、43000 元、40000 元；

员工人数在 876—1550 人，初审最低限价分别为 54000 元、51000 元、48000 元；

员工人数在 1551—2000 人，初审最低限价分别为 62000 元、59000 元、56000 元；

员工人数在 2001 人以上时，每增加一个审核人日，认证收费最少增加 2400 元。

2.5.3 职业健康安全管理体系最低限价：

根据申请认证组织风险程度的不同，按一级、二级、三级风险程度，最低限价分别是：



SIPING Certification Service(Shanghai) Co.,Ltd.

思平认证服务（上海）有限公司

公开文件

SPS-GK-10:2017

管理体系认证收费说明

员工人数在 30 人以下，初审最低限价分别为 16000 元、14000 元、12000 元；

员工人数在 31—100 人，初审最低限价分别为 25000 元、23000 元、21000 元；

员工人数在 101—275 人，初审最低限价分别为 30000 元、28000 元、26000 元；

员工人数在 276—500 人，初审最低限价分别为 38000 元、36000 元、34000 元；

员工人数在 501—875 人，初审最低限价分别为 46000 元、43000 元、40000 元；

员工人数在 876—1550 人，初审最低限价分别为 54000 元、51000 元、48000 元；

员工人数在 1551—2000 人，初审最低限价分别为 62000 元、59000 元、56000 元；

员工人数在 2001 人以上时，每增加一个审核人日，认证收费最少增加 2400 元。

2.5.4 两体系结合审核初审的最低限价为相应的两个单体系初审最低限价之和的 75%；三体系结合审核初审的最低限价为相应的三个单体系初审最低限价之和的 65%。

2.5.5 再认证的最低限价为相应初审最低限价的 2/3，监督审核的最低限价为相应初审最低限价的 1/3。